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令和２年度８月補正予算

○令和２年度一般会計補正予算（議案第１号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

後 期 高 齢 者 医 療

8

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

7,326,666

補正額

64,296

213,000

59,200

6,420,000

59,20059,200

簡 易 水 道 事 業

0 -特別会計の合計

185,000

5,600

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業 0

760,800

314,467314,467 0298,000

現計予算額

7,262,370

213,000

当初予算額

　歳出予算では、新型コロナウイルス緊急対策事業の追加分として、町民及び観
光客向けにプレミアム率３０％分の商品券を発行する事業や、綺羅カード５倍還
元セールにおいて、現金だけでなくキャッシュレス決済にもポイントを付与するた
めの追加費用を補正計上しました。
　このほか通院や買い物など町民生活のために必要となる公共交通事業者を対
象に、運行車両等の感染対策に要する経費を支援し、今後の継続的な感染拡大
防止の推進を図ります。また、新型コロナウイルス感染対策の一環として、ニセコ
ハイツやデイサービスセンターにスポットクーラー（移動式簡易エアコン）を６台設
置するほか、調理室に換気機能を併せ持つエアコンを設置するための費用を補
正計上しました。
　それから学習交流センターあそぶっくにおいて、貸出・返却された本の消毒をす
るための図書消毒機や、屋外で読書できるスペースの確保としてパラソル付き
テーブル・椅子を購入しますが、パラソル付きテーブル・椅子については、有島記
念館にも併せて整備を行います。
　なお、有島記念館については、新型コロナウイルス感染対策並びに展示品の適
切な管理保全の観点から空調設備を一新することや、加湿除湿装置を新設する
ことで、温度・湿度を最善に保ち、館内の感染リスク軽減や展示品の環境改善を
図ります。
　また、農業被害防止のために行うアライグマやエゾシカ等の有害鳥獣駆除につ
いて、今年度の発生件数増に伴い、電気柵等の設置希望者が当初の想定を超え
る見込みであることから補助金の増額補正をしています。
　歳入予算については、上記歳出予算の財源となる国庫補助金や道補助金を補
正計上するほか、ニセコ町新型コロナウイルス緊急対策事業の財源補填として予
定していた財政調整基金繰入金を全額減額補正したうえで、残りの一般財源に
ついては前年度繰越金に計上し、歳入歳出均衡を図っています。

213,000 0

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

7,180,800全会計の合計 -

186,485

5,600

778,752

8,105,418

0

64,296

186,485

5,600

778,752

8,041,122

特
別
会
計

0
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２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 821,592 0 821,592

02 地 方 譲 与 税 59,400 0 59,400

03 利 子 割 交 付 金 400 0 400

04 配 当 割 交 付 金 1,000 0 1,000

05 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

06 法 人 事 業 税 交 付 金 2,000 0 2,000

07 地 方 消 費 税 交 付 金 104,000 0 104,000

08 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 3,200 0 3,200

09 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 6,000

10 地 方 特 例 交 付 金 3,300 0 3,300

11 地 方 交 付 税 1,925,592 0 1,925,592

12 交通安全対策特別交付金 500 0 500

13 分 担 金 及 び 負 担 金 25,827 0 25,827

14 使 用 料 及 び 手 数 料 171,290 0 171,290

15 国 庫 支 出 金 1,061,484 171,061 1,232,545
新型コロナウイルス感染症対応地方創
生臨時交付金161,061、文化芸術振興
費補助金10,000

16 道 支 出 金 253,068 5,000 258,068
プレミアム付商品券発行支援事業費補
助金5,000

17 財 産 収 入 31,982 0 31,982

18 寄 附 金 15,003 0 15,003

19 繰 入 金 647,822 △ 61,000 586,822 財政調整基金繰入金△61,000

20 繰 越 金 136,881 △ 50,765 86,116
前年度繰越金△50,765（歳入歳出均
衡）

21 諸 収 入 233,429 0 233,429

22 町 債 1,757,800 0 1,757,800

7,262,370 64,296 7,326,666

区　　分

計
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２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 46,382 46,382

02 総 務 費 3,893,075 3,924,394

03 民 生 費 536,436 536,436

04 衛 生 費 350,963 350,963

05 労 働 費 2,147 2,147

06 農 林 水 産 業 費 247,534 248,034

07 商 工 費 130,770 130,770

08 土 木 費 594,631 594,631

09 消 防 費 203,289 203,289

10 教 育 費 597,156 629,633

11 災 害 復 旧 費 800 800

12 公 債 費 656,187 656,187

13 予 備 費 3,000 3,000

7,262,370 7,326,666計 64,296

0

0

0

0

0

32,477
有島記念館空調設備更新工事
32,477

0

500 有害鳥獣駆除対策補助500

0

31,319

通信運搬費891（飲食・宿泊元気回
復支援事業）、一般備品2,175（図書
消毒機1,353、パラソル付きテーブ
ル・椅子822）、ニセコハイツ・デイ
サービスセンター設備更新補助
3,509、ポイントカード普及拡大補助
2,187、消費喚起プレミアム商品券発
行補助19,637、公共交通感染拡大防
止対策給付金2,920

0

0

区　　分 補正額 備　　考

0
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２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・国庫支出金 ・公共事業 32,477

　・道支出金 ・その他 31,319

　・繰入金 ・町補金 500

　・前年度繰越金

計 64,296 計 64,296

　　　・有害鳥獣駆除対策補助

歳入 歳出

171,061
・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
・文化芸術振興費補助金

　　　・有島記念館空調設備更新工事

5,000

・プレミアム付商品券発行支援事業費補助金 　　　・新型コロナウイルス特別対策全般

△ 61,000

・財政調整基金繰入金

△ 50,765

・歳入歳出均衡による

-　４　-


